
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3560/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de Red de agua potable en calle Cuesta Juliana, Camino El Arenero y
Calle Juana Morales.

la aplicación de las determinaciones del Decreto ley 1/2022 de medidas urgentes en materia urbanística yDescripción 
económica para la construcción o reconstrucción de edificaciones destinadas a uso residencial afectadas por al erupción
volcánica en la isla de La Palma, ha traído como consecuencia el otorgamiento de múltiples licencias para reconstrucción de
vivienda habitual en suelos rústicos de protección agraria y suelos rústicos de protección paisajística en los que no existe
suministro de agua potable, o existe de manera precaria sin el caudal ni la presión mínima.
Valor estimado del contrato 23.660,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.317,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.660,95 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES EDUARDO CALERO S.L.
NIF B76575331
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE O´DALY, 39 2ºA
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.660,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.317,22 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldía nº 2453/2024
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se adjudica por tramitación de emergencia atendiendo a la necesidad surgida con motivo de la aplicación de las
determinaciones del Decreto ley 1/2022 de medidas urgentes en materia urbanística y económica para la construcción o
reconstrucción de edificaciones destinadas a uso residencial afectadas por al erupción volcánica en la isla de La Palma, que
ha traído como consecuencia el otorgamiento de múltiples licencias para reconstrucción de vivienda habitual en suelos en
los que no existe suministro de agua potable encontrándose las viviendas ejecutadas y habitadas, haciéndose necesaria la
prestación del suministro de manera urgente.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Los plazos para el procedimiento restringido y el procedimiento negociado con publicación previa de un
anuncio de licitación son incompatibles con la urgencia resultante de una crisis
Descripción La situación en la que se encuentra la prestación de los suministros a las viviendas reconstruidas en
sustitución de las perdidas por la erupción volcánica de Cumbre Vieja, conlleva a la ejecución inmediata del suministro de
agua potable atendiendo a que, las mismas se encuentran habitadas y carecen de este servicio básico por encontrarse en
zonas donde o bien no existe, o existe en situación muy precaria sin caudal ni presión mínima suficiente.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZAc89E2JngU0Uc6m6XrfIpfXNVdwf3D8jsMBo5XvKkl3T5sIRqoCYD8MfiRDRtXUKkM7U/ZzJi4%2BrUZsuTTg90GlnKjGu5VdpKZOu8Z8acmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6GXk5qvfbOpt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014122670 |  2024-000952824 | Mon, 09 Sep 2024 11:18:55:212 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54822404767507355731861219810859140867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6GXk5qvfbOpt5r0ngvMetA%3D%3D

